
1/6 

Obec Stáj 

  Závěrečný účet za rok 2023 

  sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2023 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00543764 

 Název   Obec Stáj 

 Ulice   Stáj 42 

 Obec   Stáj 

 Pošta   Jamné 

Kontaktní údaje 
 Telefon  721 779 829 

 E-mail   obecstaj@seznam.cz 

 Web   www.obecstaj.cz 

Obsah závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 



Závěrečný účet obce Stáj za rok 2023 

2/6 

Plnění rozpočtu města 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 500 000,00 577 600,00 577 561,72 115,51 99,99 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
70 000,00 70 000,00 48 915,20 69,88 69,88 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
110 000,00 180 000,00 141 130,20 128,30 78,41 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 710 000,00 1 024 000,00 1 023 958,63 144,22 100,00 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

250 000,00 250 000,00 165 870,00 66,35 66,35 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 841 300,00 1 841 219,30 115,08 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

0,00 400,00 354,60 0,00 88,65 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 2 500,00 2 500,00 2 450,00 98,00 98,00 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 1 607,00 80,35 80,35 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

105 000,00 105 000,00 101 667,00 96,83 96,83 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 500,00 500,00 250,00 50,00 50,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
30 000,00 30 000,00 26 148,69 87,16 87,16 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 100,00 0,28 0,00 0,28 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 200 000,00 214 400,00 214 354,00 107,18 99,98 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 25 260,00 25 260,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
74 900,00 74 900,00 74 900,00 100,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 352 390,00 352 390,00 0,00 100,00 

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 45 000,00 58 000,00 57 259,00 127,24 98,72 

1032 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 267 000,00 265 932,00 0,00 99,60 

1070 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 000,00 1 600,00 1 530,00 153,00 95,63 

2212 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

2310 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
95 000,00 95 000,00 79 216,00 83,39 83,39 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
48 000,00 48 000,00 39 608,00 82,52 82,52 

3319 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
10 000,00 10 000,00 7 000,00 70,00 70,00 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 31 500,00 31 476,00 0,00 99,92 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 650 000,00 700 000,00 695 400,00 106,98 99,34 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
6 000,00 6 000,00 2 415,00 40,25 40,25 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 40 000,00 46 000,00 45 397,50 113,49 98,69 

6171 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
5 000,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 12 000,00 15 600,00 15 600,00 130,00 100,00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 24 200,00 24 200,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjem z úroků 115 000,00 420 000,00 418 915,35 364,27 99,74 

6310 2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0,00 689 500,00 689 413,82 0,00 99,99 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Stáj za rok 2023 

3/6 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1039 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2141 5213 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

právnickým osobám 
80 000,00 80 000,00 30 000,00 37,50 37,50 

2212 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 10 890,00 36,30 36,30 

2212 6121 Stavby 1 700 000,00 1 700 000,00 1 688 383,11 99,32 99,32 

2292 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 39 000,00 97,50 97,50 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 318,00 3,18 3,18 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 43 914,00 87,83 87,83 

2310 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 6121 Stavby 3 000 000,00 3 000 000,00 37 300,00 1,24 1,24 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 17 300,00 4 360,00 17,44 25,20 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 5 599,00 55,99 55,99 

2321 5171 Opravy a udržování 2 000,00 9 700,00 9 680,00 484,00 99,79 

2321 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2333 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 24 145,60 0,00 80,49 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 2 314,00 0,00 46,28 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 25 000,00 15 433,00 51,44 61,73 

3319 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 956,00 47,80 47,80 

3319 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 14 475,00 96,50 96,50 

3319 5194 Výdaje na věcné dary 25 000,00 25 000,00 9 744,00 38,98 38,98 

3326 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00 

3412 6121 Stavby 4 000 000,00 4 000 000,00 1 000,00 0,03 0,03 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
100 000,00 215 000,00 215 000,00 215,00 100,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 40 000,00 31 861,00 0,00 79,65 

3421 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 3 203,00 6,41 6,41 

3631 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 86 195,36 57,46 57,46 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 4 840,00 96,80 96,80 

3636 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
1 104,00 1 104,00 1 098,00 99,46 99,46 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Stavby 0,00 9 100,00 9 075,00 0,00 99,73 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 290 900,00 283 100,00 1 415,50 97,32 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 215 000,00 211 845,26 132,40 98,53 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 20 790,00 69,30 69,30 

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 4 000,00 3 990,00 0,00 99,75 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 5 000,00 292,00 2,92 5,84 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 6 968,00 69,68 69,68 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 11 000,00 10 854,91 108,55 98,68 

3900 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

4359 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 60 000,00 14 336,10 23,89 23,89 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 500,00 3 200,00 3 190,00 127,60 99,69 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 500,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 550 000,00 550 000,00 448 862,00 81,61 81,61 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 70 000,00 40 407,00 57,72 57,72 



Závěrečný účet obce Stáj za rok 2023 

4/6 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 26 000,00 20 188,00 0,00 77,65 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 4 000,00 868,00 0,00 21,70 

6118 5161 Poštovní služby 0,00 600,00 229,00 0,00 38,17 

6118 5173 Cestovné 0,00 4 000,00 879,00 0,00 21,98 

6118 5175 Pohoštění 0,00 4 000,00 3 096,00 0,00 77,40 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00 210 000,00 209 400,00 104,70 99,71 

6171 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 5 000,00 5 000,00 3 908,00 78,16 78,16 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 000,00 35 000,00 10 589,00 30,25 30,25 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 11 965,13 79,77 79,77 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 000,00 688,00 0,00 34,40 

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 300,00 30,00 30,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 8 879,68 88,80 88,80 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 2 100,00 70,00 70,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 50 147,60 83,58 83,58 

6171 5171 Opravy a udržování 10 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 6 347,00 63,47 63,47 

6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 555,00 77,75 77,75 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 10 000,00 1 105,00 11,05 11,05 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

6171 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
736,00 736,00 736,00 100,00 100,00 

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 500,00 500,00 30,00 6,00 6,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 1 096,40 36,55 36,55 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 20 000,00 15 058,00 75,29 75,29 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 250 000,00 250 000,00 165 870,00 66,35 66,35 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 9 286,00 9 286,00 0,00 100,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 6 904 940,00 4 916 576,00 -1 106 208,14 -16,02 -22,5 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 -12 000 000,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -54 951,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 6 904 940,00 4 916 576,00 -3 161 159,14 -45,78 -64,3 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 6 176 713,74 7 282 921,88 -1 106 208,14 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 6 176 713,74 7 282 921,88 -1 106 208,14 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Majetek 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  50 772 547,78 8 470 101,23 42 302 446,55 38 063 066,30 

A.   Stálá aktiva  36 212 366,90 8 470 101,23 27 742 265,67 26 655 114,56 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  334 680,40 244 157,40 90 523,00 108 935,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 60 019,40 60 019,40 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Stáj za rok 2023 

5/6 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 274 661,00 184 138,00 90 523,00 108 935,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  35 845 686,50 8 225 943,83 27 619 742,67 26 514 179,56 
  1. Pozemky 031 3 076 647,33 0,00 3 076 647,33 3 267 638,33 
  2. Kulturní předměty 032 47 601,40 0,00 47 601,40 47 601,40 
  3. Stavby 021 25 506 449,64 6 769 927,00 18 736 522,64 15 018 254,83 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 460 949,40 480 238,00 980 711,40 1 060 825,40 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 975 778,83 975 778,83 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 4 778 259,90 0,00 4 778 259,90 7 119 859,60 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  32 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 32 000,00 0,00 32 000,00 32 000,00 

B.   Oběžná aktiva  14 560 180,88 0,00 14 560 180,88 11 407 951,74 
 I.  Zásoby  4 850,00 0,00 4 850,00 6 168,00 
  2. Materiál na skladě 112 4 850,00 0,00 4 850,00 6 168,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  179 017,00 0,00 179 017,00 186 629,00 
  1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 8 629,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 18 600,00 0,00 18 600,00 94 400,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 160 417,00 0,00 160 417,00 59 400,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 24 200,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  14 376 313,88 0,00 14 376 313,88 11 215 154,74 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 5 000 000,00 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 282 921,88 0,00 7 282 921,88 6 176 713,74 
  17. Pokladna 261 93 392,00 0,00 93 392,00 38 441,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 580 000,00 4 297 800,00 4 145 486,62 115,8 96,46 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 387 000,00 1 723 800,00 1 682 962,67 434,87 97,63 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 650 000,00 700 000,00 695 400,00 106,98 99,34 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 74 900,00 502 550,00 5 694 649,03 7 603,00 1 133,15 

Příjmy celkem 4050 4 691 900,00 7 224 150,00 12 218 498,32 260,42 169,13 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 352 390,00 352 390,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 691 900,00 7 224 150,00 7 026 399,29 149,76 97,26 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 2 676 840,00 2 940 726,00 7 038 481,07 262,94 239,35 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 8 920 000,00 9 200 000,00 2 018 858,11 22,63 21,94 

Výdaje celkem 4240 11 596 840,00 12 140 726,00 9 057 339,18 78,10 74,60 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 736,00 736,00 736,00 100,00 100,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 5 192 099,03 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 11 596 840,00 12 140 726,00 3 865 240,15 33,33 31,84 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -6 904 940,00 -4 916 576,00 3 161 159,14 -45,78 -64,3 

Třída 8 - Financování 4450 6 904 940,00 4 916 576,00 -3 161 159,14 -45,78 -64,3 

Financování celkem po konsolidaci 4470 6 904 940,00 4 916 576,00 -3 161 159,14 -45,78 -64,3 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

33333 Opravy a udržování   2212 5171 2 500,00  

33333   0,00   2 500,00 -2 500,00 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 25 260,00 6118 5021 20 188,00  



Závěrečný účet obce Stáj za rok 2023 

6/6 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený   6118 5139 868,00  

98008 Poštovní služby   6118 5161 229,00  

98008 Cestovné   6118 5173 879,00  

98008 Pohoštění   6118 5175 3 096,00  

98008 
Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 
  6402 5364 9 286,00  

98008   25 260,00   34 546,00 -9 286,00 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce Stáj za rok 2023 proběhlo dne 23. 4. 2024. Při přezkoumání 

hospodaření obce Stáj za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Ostatní doplňující údaje 

Ve              Stáji  

Dne:           31. 5. 2024  

Zpracoval: Petra Chmelařová – účetní obce  

Starosta:    MVDr. Jan Cink  

 

 

Tento závěrečný účet byl projednán na 11. schůzi zastupitelstva obce dne 30. 5. 2024. 

Zastupitelstvo obce vydává souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 42091/2024 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Stáj 

se sídlem Stáj 42, 588 27  Jamné u Jihlavy, IČO: 00543764 
za rok 2023 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 12. října 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
31. října 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 23. dubna 2024 jako konečné přezkoumání  
na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 23. dubna 2024. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Stáj 

 Stáj 42  

 588 27  Jamné u Jihlavy 
 
 
Přezkoumání vykonala: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20235375118 
 
 
Podklady předložili: MVDr. Jan Cink – starosta 

 Vlastimil Tlačbaba - místostarosta 

 Petra Chmelařová - účetní 

  
  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Stáj nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Dle předložené evidence pozemků v podílovém spoluvlastnictví v LDO k 31. 12. 2022 činí 
hodnota těchto pozemků 1 725 293 Kč. Na účtu 031 je pod inventárním číslem 031-000099 
Podíly v LDO Měřín zaevidována hodnota 2 020 694 Kč. Rozdíl mezi oběma evidencemi činí 
295 401 Kč. 
Napraveno (účetním dokladem č. 90003 ze dne 28. 3. 2023) 
 
Při dílčím přezkoumání obce Stáj za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Stáj za rok 2023 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,00 %  

Podíl závazků na rozpočtu 1,07 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,86 % 

Ukazatel likvidity                                       33,53 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 25. dubna 2024 
 
 

Ing. Eliška Ferancová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 



                                                                                                                                                          3 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 

 

 

 

 

 
 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Stáj    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Stáj byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 14. 11. 2022 do 9. 12. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 1. 12. 2022, zveřejněn 
dne 9. 12. 2022 na internetových stránkách obce 
Rozpočtové opatření - schváleno starostou obce (pravomoc schválena zastupitelstvem obce 
dne 10. 11. 2022):  
- č. 6 dne 25. 7. 2023, zveřejněno dne 19. 8. 2023  
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 8. 5. 2023 do 26. 5. 2023, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 25. 5. 2023, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 26. 5. 2023 na internetových stránkách obce 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2023 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2023 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2023 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2023 
Účetní deník - předložen ke dni 30. 9. 2023 (účet 572, 028, 042, 031) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2023 (faktura č. 323001 až 323065) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 9. 2023 (faktura č. 423001 až 423004) 
Faktury - č. 823003 ze dne 22. 1. 2023 (KDF č. 323013) dodavatel Jiří Štefka IČO 00543764 
na částku 14 336,10 Kč vč. DPH na výrobu stojanů do hasičské zbrojnice (2 ks), uhrazena 
dne 26. 1. 2023, bankovní výpis č. 2023/11 (MMB), zaúčtováno na účet 558 (028) 
- č. 21000181 ze dne 24. 1. 2023 (KDF č. 323012) dodavatel PROfi Jihlava spol. s r. o.  
IČO 18198228 na částku 107 690 Kč vč. DPH na vypracování projektové dokumentace 
"Místní komunikace na parcele č. 462/2, Stáj" uhrazena dne 26. 1. 2023, bankovní výpis  
č. 2023/11 (MMB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 220230640 ze dne 9. 8. 2023 (KDF č. 323060) dodavatel Libi Elektro s. r. o.  
IČO 08029784 na částku 5 574 Kč vč. DPH na Hotdogovač 4 trny, uhrazena dne 9. 8. 2023, 
bankovní výpis č. 2023/78 (MMB), zaúčtováno na účet 558 (028) 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2023 k běžným účtům (MMB, ČNB) a spořicímu 
účtu (MMB) 
- Dispozice ke smlouvě o bankovních produktech a službách (jednorázový termínovaný vklad 
ve výši 7 000 000 Kč), banka Moneta Money Bank, a.s. IČO 25672720 
Účetní doklad - č. 920003 ze dne 28. 3. 2023 ve výši 295 401 Kč na opravu zaúčtování 
podílů LDO z roku 2022 - odúčtováno z účtu 031(408) 
Pokladní kniha  - předložena ke dni 30. 9. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 1 až 104) 
Pokladní doklady - příjmové a výdajové pokladní doklady č. 90 až 96 za období  
od 10. 8. 2023 do 31. 8. 2023 
Mzdová agenda - Rekapitulace mezd za zaměstnance za měsíc září 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní - účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne  
25. 5. 2023 
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva ze dne 4. 4. 2023 na nákup pozemku  
p. č. 135/4 v k. ú. Stáj (zpětný odkup) s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí  
ke dni 15. 5. 2023, schválena zastupitelstvem obce dne 23. 3. 2023, kupní cena ve výši  
219 000 Kč uhrazena dne 15. 6. 2023, bankovní výpis č. 2023/59 (MMB), nakoupený 
pozemek zařazen na účet 031 dne 15. 5. 2023 v hodnotě 221 000 Kč  
- Kupní smlouva ze dne 8. 6. 2023 na nákup pozemků p. č. 129/13 a 135/56 v k. ú. Stáj  
s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 12. 6. 2023, schválena 



                                                                                                                                                          2 

zastupitelstvem obce dne 13. 1. 2023, kupní cena ve výši 48 000 Kč uhrazena dne  
13. 7. 2023, bankovní výpis č. 2023/68 (MMB), nakoupený pozemek zařazen na účet 031 
dne 12. 6. 2023 v hodnotě 62 100 Kč 
- Kupní smlouva ze dne 26. 5. 2023 na prodej pozemku p. č. 135/51 v k. ú. Stáj s právními 
účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 1. 6. 2023, schválena zastupitelstvem obce dne 
23. 3. 2023, kupní cena ve výši 695 400 Kč uhrazena dne 11. 7. 2023, bankovní výpis  
č. 2023/66 (MMB), záměr prodeje zveřejněn od 6. 3. 2023 do 23. 3. 2023, prodaný pozemek 
vyřazen z účtu 031 dne 1. 6. 2023 v hodnotě 178 690 Kč 
Darovací smlouva - Darovací smlouva ze dne 30. 6. 2023 obdarovaný TJ SAPELI POLNÁ, 
z. s. IČO 46259848 na finanční dar ve výši 110 000 Kč na spolufinancování akce Výzvy NSA 
č. 8/2021 KABINA 2021, schválena zastupitelstvem obce dne 23. 3. 2023, uhrazena dne  
27. 7. 2023, bankovní výpis č. 2023/73 (MMB), zaúčtováno na účet 572 
Smlouva nájemní - Dodatek č. 8 ke smlouvě ze dne 25. 3. 2010 nájemce Lesní družstvo obcí 
Měřín, družstvo IČO 63491770 na změnu nájmu od 1. 1. 2023, schválen zastupitelstvem 
obce dne 23. 3. 2023 
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb.,) - Přijaté opatření k nápravě chyb  
a nedostatků ze dne 30. 3. 2023 doručeno Krajskému úřadu Kraje Vysočina dne 30. 3. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných dne 1. 12. 2022, 13. 1. 2023,  
23. 3. 2023, 25. 5. 2023, 17. 8. 2023 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2025 až 2026 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 20. 11. 2023 do 9. 12. 2023, schválen zastupitelstvem 
obce dne 7. 12. 2023, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 9. 12. 2023  
na internetových stránkách obce 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 323001 až 323098) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 423001 až 423007) 
Faktury - č. 11007770 ze dne 27. 10. 2023 (KDF č. 323077) dodavatel Martin Smital  
IČO 60002352 na částku 5 015 Kč vč. DPH za INFRA C 950 G, uhrazena dne 27. 10. 2023, 
bankovní výpis č. 2023/100 (MMB), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 710077 
- č. 232000025 ze dne 26. 9. 2023 (KDF č. 323070) dodavatel IMC projekce s. r. o.  
IČO 07429118 na částku 36 300 Kč vč. DPH za zpracování projektové dokumentace, název 
akce "Stáj - vodojem a připojení vrtu", uhrazena dne 6. 10. 2023, bankovní výpis č. 2023/93 
(MMB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 15 ze dne 11. 12. 2023 (KDF č. 323096) dodavatel Ivan Sobotka IČO 63443775  
na částku 9 680 Kč vč. DPH za práce strojem JCB, uhrazena dne 21. 12. 2023, bankovní 
výpis č. 2023/116 (MMB), zaúčtováno na účet 511 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 k běžným účtům (MMB, ČNB), spořicímu 
účtu (MMB) a termínovanému vkladu (MMB) 
Účetní doklady - Účetní doklad č. 920017 ze dne ve výši 4 065 257,81 Kč, z toho zařazení 
veřejného osvětlení v hodnotě 979 948,11 Kč, inv. č. STJ - 0473 a komunikace v hodnotě  
3 085 309,70 Kč, inv. č. STJ-0472 na účet 021 
Kolaudační souhlas s užíváním stavby č. 31/2023-VS  ze dne 20. 11. 2023 vydaný 
Městským úřadem Polná na stavbu "Komunikace a IS pro 4 RD- IO 400 - veřejné osvětlení" 
Kolaudační souhlas s užíváním stavby ze dne 28. 11. 2023 vydaný Magistrátem města 
Jihlavy na stavbu "Inženýrské sítě a dopravní infrastruktura pro 4 RD v obci Stáj SO 101 
KOMUNIKACE" 
- účetní doklady k bankovnímu výpisu č. 2023/116 (MMB) ze dne 21. 12. 2023 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 1 
až 130) 



                                                                                                                                                          3 

Pokladní doklady - příjmové a výdajové pokladní doklady č. 122 až 130 za období  
od 7. 12. 2023 do 31. 12. 2023 
Evidence majetku - Přehled odpisovaného majetku dle SU, AU k 31. 12. 2023 
- Stav rozpouštění transferů dle projektů - detailní k 31. 12. 2023 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
Plán inventur na rok 2023 ze dne 1. 12. 2023 
Prezenční listina účastníků školení k zajištění inventarizace a způsobu jejího provádění  
ze dne 11. 12. 2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 20. 1. 2024 
Mzdová agenda - Podklad pro zaúčtování mezd za měsíc prosinec 
Rekapitulace mezd za zaměstnance za prosinec 
Účetnictví ostatní - Účetní výkazy a záznamy sestaveny ke dni 31. 12. 2023 vyhotoveny dne 
30. 1. 2024 
Smlouva o dílo - Smlouva o dílo č. 231120783 ze dne 5. 6. 2023 zhotovitel COLAS CZ, a. s. 
IČO 26177005 předmět plnění "Obec Stáj - Místní komunikace na parc. č. 462-2, Stáj" , cena 
díla 1 197 703,13 Kč bez DPH (1 449 220,79 Kč vč. DPH), termín dokončení do 25. 7. 2023, 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 20. 6. 2023 
Faktura č. 2311200315 ze dne 29. 9. 2023 (KDF č. 323069) dodavatel COLAS CZ, a. s.  
IČO 26177005 na částku 1 449 220,79 Kč vč. DPH za stavební práce na zakázce "Obec Stáj 
- Místní komunikace na parc. č. 462-2, Stáj", uhrazena dne 6. 10. 2023, bankovní výpis  
č. 2023/93 (MMB), zaúčtováno na účet 042 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaných dne 16. 11. 2023, 7. 12. 2023 


		2024-04-25T05:37:53+0000




